compañía es de DOSCIENTOS DOCE MIL DÓLARES de los Estados 

Unidos de América ($212.000) y el Capital Social de la compañía es 

de CIENTO SEIS MIL DÓLARES de los Estados Unidos de América 

($ 

npminativas de un dólar de los Estados Unidos de América cada una 

106.000,00), dividido en Ciento seis mil acciones ordinarias y 

de ellas. Capital Social que podrá ser aumentado por resolución de la 

Junta General de Accionistas”. El El accionista VIRGILIO LÓPEZ 

distribuidas de los ejercicios anteriores, quedando el cuadro de 

accionistas de la siguiente manera:

[...]

Compañlas de Guayaquil, con fecha 23 de Septiembre del 2.005 e inscrita el 7 
de Aposto del 2.007 ante el Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón de 
Santa Elena. El valor de cada acción de s de un dólar por cada una de ellas. 
Por lo que el 20% se refiere a 1.800 (mil ochocientas) acciones. Don Virgilio 
López Freire, en su calidad de Presidente, secunda y explica que el paquete 
accignario consta de la siguiente manera: 
Virgilio Rosendo López Freire Silvia Janeth Peña Ron Total 
7.200 acciones 1.800 acciones 9.000 acciones

[...]

, la C.F.N., ha impuesto una condición a ROSMEI S.A., que es el de 
r el aumento de capital suscrito y pagado de ROSMEI S.A. , en el 20% 

: A 

Reforma del Estatuto de la Compañía, por lo que se va a incrementar el Capital 
Social de la misma y este va a quedar en $106.000 (ciento seis mil dólares 
estadounidenses). 
Por to que el paquete accionario queda establecido de la siguiente manera: 
Virgilio Rosendo López Freire Silvia Janeth Peña Ron Total 
104.200 acciones 1.800 acciones 106.000 acciones 
Entonces el Capital suscrito y Pagado $106.000 (ciento seis mil dólares 
estadounidenses) y el Capital Autorizado es de $212.000 (doscientos doce mil 
dólares estadounidenses). 
De esta manera se reforma el Estatuto Social de la empresa en lo relacionado 
gon la reforma del Capítulo Primero del Artículo Sexto, el cual se modificará en 
los siguientes términos: 
“ARTÍCULO SEXTO.- El Capital Autorizado de la compañía es de 
DOSCIENTOS DOCE MIL DÓLARES ESTADOUNIDENSES ($212.000) y el 
Capital Social de la compañía es de CIENTO SEIS MIL DÓLARES 
ESTADOUNIDENSES ($106.000) dividido en ciento seis mil acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar cada una de ellas. Capital Social que 
podrá ser aumentado por Resolución de la Junta General de Accionistas.” Las 
nuevas acciones serán suscritas por el Presiente y la Gerente General. La 
Gerente General concuerda en todo lo expresado.